
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 271/273/476  e-mail: orientamento@unibg.it 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: Valutazione comparativa per il conferimento di un incarico libero professionale inerente 
all’implementazione delle attività di orientamento attivo nell’ambito dell’attuazione degli interventi 
PNRR – M4.C1. Investimento 1.6 – per l’a.a. 2025/2026 CUP - G51I24000210006 - Provvedimento di am-
missione ed esclusione dei candidati 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
RICHIAMATI:  
 - gli artt. 1 e 47 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, organizza
 tiva, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al regolamento per l’amministrazione, la 
 finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le relative responsabilità;  
 - la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il bud
 get per l’anno 2024; 
 - l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget da parte 
 delle Strutture di gestione; 
 -  il Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, 
 n. 165, emanato con DR Rep. 438/2022 del 6.5.2022 e modificato con DR Rep. 596/2022 del 5.7.2022; 
 
RICHIAMATE: 

- la propria Determinazione n. 1061/2025 del 20/11/2025 (prot. 245829/VII/16 del 20/11/2025) con la 
quale è stata autorizzata l’emanazione dell’avviso di selezione per il conferimento di 1 incarico in oggetto; 

  
 
RICHIAMATI altresì: 
 - il termine fissato per l’invio delle candidature (ore 12.00 del 05/12/2025); 
 - i requisiti di ammissione alla selezione: 
 • Possesso di un Diploma di Laurea (DL) V.O. conseguito secondo le modalità precedenti all’entrata in 
 vigore del D.M. 509/1999 e s.m.i. ovvero Laurea (L) o Laurea specialistica (LS) o Laurea magistrale (LM) 
 o Laurea magistrale a ciclo unico conseguite secondo le modalità previste dal D.M. 509/1999 e dal D.M. 
 270/2004 e s.m.i; 
 • Pregressa esperienza professionale di: 
 - almeno 3 anni nell’ambito dell’orientamento scolastico e dell’orientamento in ingresso con studenti 
 delle scuole medie e del primo biennio delle scuole superiori nonché dell’orientamento al lavoro con stu-
denti degli ultimi anni della scuola secondaria di secondo grado; 
 - almeno 2 anni di attività di formazione inerente lo sviluppo delle competenze trasversali; 
 • Cittadinanza italiana (sono equiparati ai cittadini italiani gli italiani non appartenenti alla Repubblica) o 
 cittadinanza di uno degli stati membri dell’Unione Europea, quest’ultima congiuntamente al godimento 
 dei diritti civili e politici anche nello Stato di appartenenza o di provenienza e alla adeguata conoscenza 
 della lingua italiana. 
 
DATO ATTO che: 
 -  entro la scadenza delle ore 12.00 del 05/12/2025 sono regolarmente pervenute le seguenti 3 can
 didature: 
  

Prot.   Data 
246372/VII/16 24/11/2025 
246986/VII/16 25/11/2025 
251560/VII/16 05/12/2025 

    
VISTA la valutazione dei titoli effettuata dalla Commissione esaminatrice (prot. 256408 /VII/16 del 18/12/2025) 
in data 18/12/2025; 
 

 
 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 271/273/476  e-mail: orientamento@unibg.it 

 
DETERMINA 

 
- di ammettere i candidati e le candidate con il seguente numero di protocollo e con il seguente punteggio: 
 

Prot. Data Titoli Esperienze Coerenti Totale 
246372/VII/16 24/11/2025 3 10 13 
246986 /VII/16 25/11/2025 1 9 10 
251560/VII/16   05/12/2025 1 5 6 

 
 
- Il calendario dei colloqui del 22/12/2025 (allegato alla presente) è pubblicato alla pagina del sito dell’Università 
degli studi di Bergamo in cui è pubblicato anche il bando.  
 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA 

DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
Dott.ssa Elena Gotti 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 


		2025-12-18T16:15:02+0100
	IT
	Elena Gotti




